РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«ГЕОРГИЕВСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

ПРИКАЗ

09.01.2024г. г.Георгиевск                                       № 46

О проведении диспансеризации, профилактических медицинских осмотров,

углубленной диспансеризации определенных групп взрослого населения

Георгиевского муниципального округа в 2024 году

В целях реализации на территории Георгиевского муниципального округа

приказа Министерства здравоохранения РФ от 27.04.2021г. № 404н «Об

утверждении порядка проведения профилактического медицинского осмотра и

диспансеризации определенных групп взрослого населения», постановления

правительства РФ от 18 июня 2021 г. № 927 и в целях дальнейшего

совершенствования медицинских мероприятий, направленных на профилактику и

раннее выявление(скрининг)хронических неинфекционных заболеваний

(состояний), являющихся основной причиной инвалидности и преждевременной

смертности населения Георгиевского муниципального округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график проведения профилактического медицинского

осмотра, диспансеризации, углубленной диспансеризации определенных групп

взрослого населения Георгиевского муниципального округа в ГБУЗ СК

«Георгиевская районная больница» в 2024 году согласно утвержденного задания.

2. Руководителям структурных подразделений или замещающим их лицам:

- Незлобненская больница - и.о. заведующей Е.А. Руман .

- Георгиевская поликлиника № 1,2- заведующий Г. А. Бекетов

- Александрийская участковая больница – и.о. заведующего А.С. Амидов

- врачебные амбулатории, фельдшерско-акушерские пункты, фельдшерские

здравпункты- заведующим

2.1 Организовать проведение профилактического медицинского осмотра,

диспансеризации, углубленной диспансеризации  определенных групп взрослого

населения в соответствии с планом-графиком и Порядком проведения

профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных

групп взрослого населения, утвержденным приказом Министерства

здравоохранения РФ от 27.04.2021г. № 404н  «Об утверждении порядка проведения

профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных

групп взрослого населения», использовать методическое пособие Министерства

здравоохранения РФ от 2021г. по  проведению профилактического медицинского

осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения,

углубленной диспансеризации и учетную форму медицинской документации

№131/у «Карта профилактического медицинского осмотра(диспансеризации)»

согласно приказа Министерства здравоохранения РФ от 10.10.2020г. №1207н.

2.2. Организовать работу отделения и кабинетов медицинской профилактики,

кабинетов доврачебного приема с выделенным медицинским персоналом в

соответствии с графиком работы структурных подразделений.

2.3. Обеспечить выполнение плана-графика проведения профилактического

медицинского осмотра, диспансеризации, углубленной диспансеризации

определенных групп взрослого населения в соответствии с Порядком проведения

профилактического медицинского осмотра и диспансеризации определенных

групп взрослого населения на закрепленных территориях.

2.4. Обеспечить еженедельно по понедельникам предоставление сведений:

2.4.1 О количестве граждан, прошедших профилактический медицинский

осмотр, диспансеризацию, углубленную диспансеризацию в структурных

подразделениях (поликлиническое отделение Незлобненской больницы,

Александрийская участковая больница, врачебные амбулатории, фельдшерско-

акушерские пункты, фельдшерские здравпункты) в кабинет медицинской

профилактики поликлинического отделения Незлобненской больницы (ст.

Незлобная, ул. Базарная 30, тел.4-20-60)

2.4.2 О количестве граждан, прошедших профилактический медицинский

осмотр, диспансеризацию, углубленную диспансеризацию в структурных

подразделениях (Георгиевская поликлиника №1,2) в отделение медицинской

профилактики (г. Георгиевск, ул. Калинина 129, тел.6-51-80).

3. Сотрудникам отделения медицинской профилактики (г. Георгиевск, ул.

Калинина 129, тел.6-51-80) обеспечить суммирование представленных сведений

из структурных подразделений ГБУЗ СК «Георгиевская районная больница»

(Незлобненская больница, Георгиевская поликлиника № 1,2) и передачу в отдел

организационно-методической и статистической работы, ГБУЗ СК СКЦОЗМП,

МЗ СК.

4. И.о. заместителя главного врача по организационно-методической и

статистической работе И.П.Бондарь:

4.1. Обеспечить передачу итоговых сведений в ГБУЗ СК МИАЦ и МЗ СК в

установленные сроки.

4.2. Довести настоящий приказ до вышеперечисленных лиц ГБУЗ СК

«Георгиевская районная больница».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

главного врача по поликлинической работе А.А.Сергиенко и заместителя

главного врача по экспертизе качества оказания медицинской помощи и

внутреннему контролю качества безопасности медицинской деятельности М.Н.

Грушкина

Главный врач

        ГБУЗ СК «Георгиевская районная больница»                 Т.М. Медова